mine compellari vos, quia reipsa animum erga ipsos habere debetis vere paternum, recipiendo ipsos summa cum claritate, sufferendo patienter eorum rusticitatem, ignorantiam, imbecillitatem, tarditatem, aliasque imperfectiones. Tametsi enim filius prodigus nudus plane, sordidus et foetidus ab hara porcorum redibat, benignus tamen pater eum amplectitur, amanter exosculatur et super collum ejus ruens lacrymatur, eo quod esset ipsius pater et cor paternum teneriori affectu erga filios soleat commoveri.

4. Ta miłość ojcowska do każdego penitenta jest tak niezbędnie konieczna, że bez niej o zbawiennych owocach działania kapłańskiego ani pomyśleć nie można. Spowiednik chce i powinien wolać penitenta, jego serce zjednać dla Chrystusa. Jest on pośrednikiem pomiędzy Chrystusem a grzesznym człowiekiem, który zdobywać winien serce, aby je Bogu oddawać. Tylko prawdziwa miłość apostołska potrafi łączyć serca ze sobą. Aby do ludzi dobrze i w ujmujący sposób przemawiać, trzeba ich szczerze kochać. Niech będą jak chcą winni, obojętni, niewdzięczni, głęboko pogrążeni w grzechach i hańbie, przedewszystkiem i nad wszystko kochać ich trzeba: w tej miłości spoczywa ewangeliczna siła życia, tajemnica żywego i skutecznego słowa. Miłość oliarna jest ostatecznie jedynym argumentem, na który złość ludzka odpowiedzieć nie umie.

Ambroży św. nazywa dla tego spowiedników vicarios amoris Christi, Alfons św. zaś wzywa ich: induite ergo vos sicut electi Dei viscera misericordiae (Coloss. 3, 12), a dalej mówi: confessarius caritatis viscera induens, quo magis animas peccatorum multitudinem et atrocitate coinquinatas reperiat, eo magis ut Deo ipsas lucrifaciat, majore caritate eas amplectatur, eisque animum praebeat his aut similibus verbis: Eja, frater, bono animo esto, noli timere; peccata tua impavide confitere. Aperi omnia confidenter, nullius te pudeat. Nihil refert, si in omnes tuae conscientiae sinus non introspexeris; sufficit si ad interrogata respondeas. Ago Deo gratias, qui te lucusque ad poenitentiam expectavit. Nunc tibi mulanda est vita. Lactare, quia Deus certe omnia peccata, quantumvis ingentia, tibi remittit, si bonam habes voluntatem, ideoque te expectavit, ut tibi parceret. Igitur hilari animo dic omnia, nihil involueris tegas (Homo apost. tr. 21 n. 1). Na końcu nr. 3 dodaje jeszcze ten nauczyciel Kościoła: Haec est via, qua peccatores tales (qui absolutionis sunt incapaces) allici possunt, nempe cum eis agere quanta maxima fieri potest caritate; alioquin, si ipsi in confessarium incidant, qui cum eis inclementer agat, a confessione horrebunt, confiteri negligent et effrenate in perditionem ibunt. W dodatku zaś (appendix IV), gdzie tenże Święty de nonnullis monitis notabilioribus ad confessarios et parochos mówi, stawia to monitum na czele. Ztąd to uzasadnione jest słowo Ravignana: „Miłość ku grzesznikom, to właściwa dusza kapłaństwa. I surowym można tylko być z miłości.“